
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАРГАНАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Д.Д. ЛУБСАНОВА 

671174 Республика Бурятия, Селенгинский район, улус Харгана, ул. Школьная , 9А 
hargana@selruo.ru 

ОГРН1020300816612, ИНН 0318009125/КПП 031801001, БИК 048142001 
 

Приказ № 42/1                                                                                                        от «30» августа 2023 г. 

«Об утверждении основных образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего  образования» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об 
образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», от 
18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
среднего общего образования» (далее– ФОПНОО, ООО и СОО), решения педагогического совета 
(протокол от 30.08.2023 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные программы: 

 начального общего образования МБОУ Харганатская СОШ, разработанную в соответствии 
с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 
286;  

 основного общего образования МБОУ Харганатская СОШ, разработанную в соответствии с 
ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287; 

 среднего общего образования МБОУ Харганатская  СОШ, разработанную в соответствии  с 
ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 17.08.2022№ 732. 
 

  2. Заместителю директора по УВР Бадмажаповой С.Б. обеспечить реализацию новых основных 
образовательных  программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их реализации. 

 

 

Директор школы:                         Цыденов Ч.А. 


